
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH KHÁNH HÒA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Khánh Hòa, ngày-èĐ thảng 11 năm 2015Số: 3S6.3/QĐ-CT UBND

QUYẾT ĐỊNH

về việc Giao quyền xử phạt vi phạm hành chính và cưỡng chế 

để thi hành quyết định xử phạt vi phạm hành chính

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và ủ y  ban nhân dân ngày 
26/11/2003;

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012;
Căn cứ Nghị định số 81/2013/NĐ-CP ngày 19 tháng 7 năm 2013 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi 
phạm hành chính;

Căn cứ Quyết định số 65/2008/QĐ-UBND ngày 25/9/2008 của UBND 
tỉnh về ban hành Quy chế làm việc của UBND tỉnh Khánh Hoà;

Căn cứ Quyết định số 3225/QĐ-CT.UBND ngày 10/11/2015 của Chủ tịch 
UBND tỉnh Khánh Hoà về việc phân công công tác của Chủ tịch, các Phó Chủ 
tịch ƯBND tỉnh và các thành viên khác của UBND tỉnh Khánh Hoà nhiệm kỳ 
2011-2016;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng UBND tỉnh,

Điều 1. Giao quyền cho các Phó Chủ tịch ủ y  ban nhân dân tỉnh Khánh 
Hoà được thực hiện các quyền của Chủ tịch ủ y  ban nhân dân tỉnh quy định tại 
Luật Xử lý vi phạm hành chính và các quy định khác về xử lý vi phạm hành 
chính theo lĩnh vực công tác được phân công tại Quyết định số 3225/QĐ- 
CT.UBND ngày 10/11/2015 của Chủ tịch UBND tỉnh Khánh Hoà về việc phân 
công công tác của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh và các thành viên 
khác của UBND tỉnh Khánh Hoà nhiệm kỳ 2011-2016 và theo các chỉ đạo, phân 
công đột xuất, không thường xuyên khác của Chủ tịch ủ y  ban nhân dân tỉnh.

Việc giao quyền có hiệu lực kể từ ngày ký Quyết định này và chấm dứt 
khi có quyết định giao quyền khác của Chủ tịch ủ y  ban nhân dân tỉnh, hoặc 
trường họp khác theo quy định của pháp luật.

Điều 2. Trong phạm vi giao quyền nêu tại Điều 1 quyết định này, các Phó 
Chủ tịch được ký quyết định xử phạt vi phạm hành chính và quyết định cưỡng 
chế thi hành quyết định xử phạt vi phạm hành chính theo lĩnh vực được phân 
công, chịu trách nhiệm trước pháp luật và trước Chủ tịch ủ y  ban nhân dân tỉnh 
về những quyết định của mình.

QUYẾT ĐỊNH:



Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Các Phó Chủ tịch ủ y  ban nhân dân tỉnh, Chánh Văn phòng ủ y  
ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở, ban, ngành; Chủ tịch ủ y  ban nhân dân các 
huyện, thị xã, thành phố và tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm, thi 
hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Bộ Tư pháp ;
- TT. Tỉnh ủy (b/c);
- TT. HĐND tình (b/c);
- Như Điều 4 (để thi hành);
- Lưu VT+NgM, LT.
QD uy quyen ky xu phat vi pham hanh chinh

CHỦ TỊCH

Lê Đức Vinh


